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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2021

a.1) 438 Gemeinden in Oberösterreich

1 Kandidat/in (104 Gemeinden)
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 95,12 Manning 66,91 Ostermiething 98
SPÖ 89,90 Sandl 70,99 Geiersberg 5
FPÖ 92,36 Moosbach  1

  
2 Kandidat/innen (159 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
90,20 St. Wolfgang/Skg.
51,36 Mühlheim am Inn

49,97 Königswiesen 
20,94 Julbach 

158 72,75% / 49

SPÖ
79,06 Julbach 
50,31 Altschwendt

48,64 Mühlheim am Inn
13,66 Taufkirchen/Pram

91 27,25% / 75

FPÖ 51,08 Rainbach im Innkreis
48,23 Taufkirchen a.d. Trattn.
  9,80 St. Wolfgang/Skg.

49

GRÜNE 32,02 Kefermarkt 21,72 Neukirchen a.d.Vöckla 5
MFG 43,30 Franking 25,65 Maria Neustift 2

SONST.
68,48 St. Roman
50,03 Königswiesen

44,42 Eitzing
13,13 Gaflenz

13

  
3 Kandidat/innen (112 Gemeinden)  

ÖVP
75,50  Kopfing im Innkreis 
51,54  Diersbach

49,45 Edt bei Lambach
12,10 Ansfelden

110

SPÖ
76,58 Mauerkirchen
52,89 Weißkirchen a.d. Traun

49,39 Molln
  4,59 Esternberg

100

FPÖ
57,11 Ort im Innkreis
51,89 Steinhaus

48,63 Ansfelden
  6,64 Gutau

87

GRÜNE 23,94 Kirchschlag b. Linz 8,75 Katsdorf 18
NEOS 20,61 St. Marien 8,82 Mauerkirchen 3

SONST. 81,57 Stadl-Paura
44,87 Reichenau im Mühlkreis
  5,30 Stadl-Paura

17

  
4 Kandidat/innen (43 Gemeinden)  

ÖVP
66,12 Schwertberg
50,99 Pasching

49,82 St. Pantaleon
8,89 Steyregg

43

SPÖ
68,04 Marchtrenk
51,02 Ebensee

49,85 Lenzing
 9,28 Altenberg bei Linz

41

FPÖ 49,67 Gaspoltshofen  3,68 Munderfing 39
GRÜNE 28,17 Arbing 5,78 Buchkirchen 23
MFG 6,8 Pinsdorf 4,62 Waldzell 3
UBB 4,21 Bad Schallerbach  1
SONST. 45 Steyregg 2,4 Peuerbach 18
5 Kandidat/innen (14 Gemeinden)  

ÖVP
54,92 Braunau am Inn
50,86 Gmunden

49,63 Kremsmünster
12,17 Asten

14

SPÖ
55,22 Leonding
50,12 Asten

42,47 Enns
11,57 Kremsmünster

14

FPÖ 29,99 Wallern a.d. Trattnach 9,98 Enns 13
GRÜNE 34,9 Attersee 5,89 Eferding 13
NEOS 8,68 Gmunden 1,6 Wallern a.d. Trattnach 6
MFG 7,98 Kremsmünster 4,45 Asten 2
KPÖ 2,21 Traun  1
SONST. 23,28 Asten 1,67 Braunau am Inn 7

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2021

a.1) 438 Gemeinden in Oberösterreich

6 Kandidat/innen (4 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP 50,5 Mondsee
39,22 Ried im Innkreis
  7,33 Wels

3

SPÖ 37,59 Bad Ischl 3,98 Mondsee 4

FPÖ 60,13 Wels
21,73 Ried im Innkreis
11,31 Bad Ischl

4

GRÜNE 12,93 Mondsee 7,75 Wels 4
NEOS 7,5 Mondsee 2,37 Wels 3
MFG 3,77 Ried im Innkreis 2,19 Bad Ischl 2
SONST. 36,61 Bad Ischl 1,01 Wels 3

  
Steyr (7 Kandidat/innen):  
SPÖ: 51,71% - ÖVP: 12,6% - FPÖ: 18,07% - GRÜNE: 7,22% - MFG: 4,46% - NEOS: 3,56%
Bürgerliste: 2,39%  

  
Linz (10 Kandidat/innen):  
SPÖ: 43,66% - ÖVP: 16,43% - GRÜNE: 14,58% - FPÖ: 11,99% - LINZ: 3,62% - MFG: 3,08%
NEOS: 2,87% - KPÖ: 2,25% - WANDL: 1,32% - R: 0,20%

  
  

a.2) Stichwahlen Oberösterreich (75 Gemeinden)
  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP
68,45 Schwanenstadt
50,23 Edt bei Lambach

49,92 Kirchdorf an der Krems
26,92 Linz

70

SPÖ
73,08 Linz
50,08 Kirchdorf an der Krems

49,77 Edt bei Lambach
35,61 Waldzell

45

FPÖ 69,51 St. Oswald bei Freistadt (ohne GegenKandidat/innen) 21
59,85 Ansfelden
52,75 Enzenkirchen

47,33 Aistersheim
31,55 Schwanenstadt

GRÜNE 59,94 Attersee 42,76 Arbing 2
SONST. 60,11 Reichenau im Mühlkreis (ohne GegenKandidat/innen) 12

50,77 Raab
49,57 Bad Ischl
42,74 Gilgenberg am Weilhart

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
 

Bürgermeisterwahl 2021  
 

b.1) 117 Gemeinden im Mühlviertel  
 

1 Kandidat/in (32 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 94,09 Auberg 68,25 Leopoldschlag 31
SPÖ 89,9 Sandl  1

  
2 Kandidat/innen (42 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
86,84 Lembach im Mühlkreis
52,99 St. Oswald bei Haslach

49,97 Königswiesen
20,94 Julbach 

42 72,75% / 17

SPÖ
79,06 Julbach
52,54 Kollerschlag

47,01 St. Oswald bei Haslach
17,46 St. Thomas/Blasenstein

28 27,25% / 22

FPÖ 24,55 Hellmonsödt 13,16 Lembach im Mühlkreis 8
GRÜNE 32,02 Kefermarkt 24,47 Lichtenberg 3

SONST. 50,03 Königswiesen
29,86 Rainbach im Mühlkreis
18,98 Schenkenfelden

3

  
3 Kandidat/innen (31 Gemeinden)  

ÖVP
68,93 Hofkirchen im Mühlkr.
51,76 Tragwein

48,02 St. Johann am Wimberg
16,83 Wartberg o.d. Aist

30

SPÖ
72,8 Gutau
62,51 Langenstein

49,08 Saxen
  7,54 Münzbach

26

FPÖ 41,69 St. Oswald b. Freistadt 6,64 Gutau 18
GRÜNE 23,94 Kirchschlag bei Linz 8,75 Katsdorf 9
SONST. 44,87 Reichenau im Mühlkr. 14,54 Windhaag bei Freistadt 10

  
4 Kandidat/innen (11 Gemeinden)  

ÖVP
66,12 Schwertberg
60,26 Rohrbach-Berg

49,71 Engerwitzdorf
  8,89 Steyregg

11

SPÖ 46,32 Gallneukirchen 9,28 Altenberg b. Linz 11
FPÖ 26,72 Perg 5,41 Schwertberg 10
GRÜNE 28,17 Arbing 6,33 Schwertberg 8
SONST. 45,00 Steyregg 3,54 Unterweitersdorf 3

  
5 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 36,25 Freistadt  1
SPÖ 32,65 Freistadt  1
FPÖ 10,7 Freistadt  1
GRÜNE 6,97 Freistadt  1
SONST. 13,43 Freistadt  1

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2021 (erster Wahlgang)

b.2) Stichwahlen Mühlviertel (18 Gemeinden)
  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP
57,24 Arbing
51,63 St. Johann am Wimberg

49,99 Feldkirchen a.d. Donau
31,62 Dimbach

15

SPÖ
68,38 Dimbach
51,01 Feldkirchen a.d. Donau

48,37 St. Johann am Wimberg
45,16 Unterweitersdorf

12

FPÖ 69,51 St.. Oswald bei Freistadt  (ohne GegenKandidat/innen)
46,57 Perg 45,65 Aigen-Schlägl 3

GRÜNE 42,76 Arbing  1
SONST. 60,11 Reichenau im Mühlkreis  (ohne GegenKandidat/innen)

48,69 Steyregg 47,26 Ottensheim 3

c.1) 27 Gemeinden im Bezirk Freistadt

1 Kandidat/in (9 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 93,55 Pierbach 68,25 Leopoldschlag 8
SPÖ 89,9 Sandl  1

  
2 Kandidat/innen (8 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
77,33 Kaltenberg
64,01 Hirschbach im Mühlkreis 49,97 Königswiesen 8 72,75% / 2

SPÖ 35,99 Hirschbach im Mühlkr. 27,25 Pregarten 3 27,25% / 3
FPÖ 22,67 Kaltenberg  1
GRÜNE 32,02 Kefermarkt 27,28 Hagenberg 2
SONST. 50,03 Königswiesen 29,86 Rainbach im Mühlkreis 2

  
3 Kandidat/innen (8 Gemeinden)  

ÖVP
65,94 Windhaag bei Freistadt
51,76 Tragwein 16,83 Wartberg ob der Aist 8

SPÖ
72,80 Gutau
65,96 Neumarkt im Mühlkreis

32,56 Tragwein
18,13 Lasberg

7

FPÖ 41,69 St. Oswald b. Freistadt 6,64 Gutau 5
GRÜNE 16,56 Lasberg 13,59 Wartberg ob der Aist 2
SONST. 26,98 Bad Zell 14,54 Windhaag b. Freistadt 2

  
4 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 45,96 Unterweitersdorf  
SPÖ 46,07 Unterweitersdorf  
SONST. 5,44 Unterweitersdorf 3,54 Unterweitersdorf

  
5 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 36,25 Freistadt  
SPÖ 32,65 Freistadt  
FPÖ 10,7 Freistadt  
GRÜNE 6,97 Freistadt  
SONST. 13,43 Freistadt  

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2021 (erster Wahlgang)

c.2) Stichwahlen Bezirk Freistadt (3 Gemeinden)
  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 54,84 Unterweitersdorf 40,62 Freistadt 2
SPÖ 59,38 Freistadt 45,16 Unterweitersdorf 2
SONST. 60,11 Reichenau im Mühlkreis  (ohne GegenKandidat/innen) 1

  
d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)

  
2 Kandidat/innen (4 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
72,75 Pregarten
67,98 Kefermarkt 46,61 Ried in der Riedmark 9 72,75% / 1

SPÖ 53,39 Ried in der Riedmark 27,25 Pregarten 2 27,25% / 9
GRÜNE 32,02 Kefermarkt 27,28 Hagenberg 2

  
3 Kandidat/innen (4 Gemeinden)  

ÖVP 51,76 Tragwein
25,46 Neumarkt im Mühlkreis
16,83 Wartberg ob der Aist

4

SPÖ
72,8 Gutau
65,96 Neumarkt im Mühlkreis 32,56 Tragwein 4

FPÖ 15,68 Tragwein 6,64 Gutau 3
GRÜNE 13,59 Wartberg ob der Aist  1

  
4 Kandidat/innen (1 Gemeinde)
ÖVP 45,96 Unterweitersdorf  
SPÖ 45,07 Unterweitersdorf  
SONST. 5,44 Unterweitersdorf 3,54 Unterweitersdorf

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2015 (erster Wahlgang)

a.1) 442 Gemeinden in Oberösterreich

1 Kandidat/in (120 Gemeinden)
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 96,65 Arnreit 50,13 St. Georgen b. Obernb. 114
SPÖ 85,06 Sandl 72,22 Obertraun 4
FPÖ 92,51 Moosbach 81,39 St. Georgen/Fillmannsb. 2

  
2 Kandidat/innen (152 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
89,10 St. Thomas/Blasenstein
50,84 Desselbrunn

49,39 Nebelberg
18,98 Neukirchen a.d.Enknach

151 66,99 / 81

SPÖ
81,02 Neukirchen a.d.Enknach
50,61 Nebelberg

49,16 Desselbrunn
10,90 St. Thomas/Blasenstein

120 33,01 / 61

FPÖ
64,38 Ort im Innkreis
52,40 Feldkirchen b. Mattigh.

42,40 Mehrnbach
16,13 Brunnenthal

24

GRÜNE 24,14 Hofkirchen im Mühlkreis 17,99 St. Thomas 2
NEOS 16,79 Perwang am Grabensee  1

SONST.
78,56 Obernberg am Inn
65,31 Gilgenberg am Weilhart

32,99 Langenstein
28,18 Pollham

6

  
3 Kandidat/innen (124 Gemeinden)

ÖVP
84,49 Zell an der Pram
50,35 St. Florian am Inn

49,89 Taufkirchen a.d. Trattnach
11,62 Lenzing

124

SPÖ
71,88 Spital am Phyrn
51,37 Neuhofen an der Krems

48,63 Weißkirchen a.d. Traun
 5,54 Esternberg

115

FPÖ
64,78 Gaspoltshofen
50,66 Gallspach

49,51 Raab
 6,21 Wolfsegg am Hausruck

96

GRÜNE 20,54 Altenberg bei Linz 3,88 Schwertberg 18
NEOS 8,42 Taufkirchen a.d. Trattn.  1

SONST. 55,51 Antiesenhofen
36,31 Stroheim
 1,7 Waldhausen/Strudengau

18

  
4 Kandidat/innen (35 Gemeinden)

ÖVP
68,50 Gmunden
50,07 Vorchdorf

49,74 Lasberg
 8,35 Stadl-Paura

35

SPÖ
70,46 Asten
51,42 Alkoven

49,36 Mauerkirchen
 7,77 St. Georgen/Attergau

35

FPÖ 46,01 Stadl-Paura 4,81 Lasberg 33
GRÜNE 16,24 Lasberg 4,82 Buchkirchen 14
NEOS 4,47 Mauerkirchen 3,36 Asten 3

SONST. 51,47 Steyregg
46,70 Ottensheim
 2,4 Peuerbach

20

  
5 Kandidat/innen (7 Gemeinden)

ÖVP
73,63 Garsten
52,15 Ried im Innkreis

49,91 Mondsee
22,04 Leonding

7

SPÖ 43,62 Leonding 5,81 Kirchschlag b. Linz 7
FPÖ 18,62 Leonding 6,57 Garsten 7
GRÜNE 12,27 Mondsee 5,42 Garsten 6
NEOS 6,65 Kirchschlag bei Linz 1,85 Garsten 4
SONST. 17,96 Mondsee 3,25 Bad Hall 4

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2015 (erster Wahlgang)

a.1) 442 Gemeinden in Oberösterreich

6 Kandidat/innen (3 Gemeinden)
ÖVP 17,16 Wels 9,85 Mattighofen 3

SPÖ 57,04 Steyr
35,99 Mattighofen
27,28 Wels

3

FPÖ 47,59 Wels 13,45 Mattighofen 3
GRÜNE 8,71 Steyr 4,14 Mattighofen 3
NEOS 2,31 Steyr 2,02 Wels 2
SONST. 29,05 Mattighofen 0,97 Wels 4

  
7 Kandidat/innen (Linz)
SPÖ: 43,8% - ÖVP: 21,1% - FPÖ: 17,3% - GRÜNE: 12,9% - NEOS: 3,3% - PIRAT: 0,8% - LINKE: 0,7%

  
a.2) Stichwahlen Oberösterreich (46 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP
72,83 Rottenbach
51,01 Ottensheim

48,88 Timelkam
35,19 Leonding

39

SPÖ
66,74 Traun
51,12 Timelkam

48,97 Polling im Innkreis
37,03 Wels

33

FPÖ
62,97 Wels
55,67 Raab

48,82 Taufkirchen a.d. Trattnach
33,26 Altheim

11

SONST. 79,12 St. Georgen am Walde  (ohne GegenKandidat/innen)
48,99 Ottensheim 27,12 Rottenbach 7
  

b.1) 120 Gemeinden im Mühlviertel
  

1 Kandidat/in (45 Gemeinden)
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 96,65 Arnreit 69,63 Sonnberg 44
SPÖ 85,06 Sandl  1

  
2 Kandidat/innen (45 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
89,1 St. Thomas a.Blasenst.
57,84 Allerheiligen im Mühlkreis

49,39 Nebelberg
27,35 Haslach a.d.Mühl

44 66,99 / 28

SPÖ
72,65 Haslach a.d. Mühl
50,61 Nebelberg

42,16 Allerheiligen im Mühlkreis
10,9 St. Thomas a. Blasenst.

40 33,01 / 18

FPÖ 27,58 Ahorn 16,36 Hellmonsödt 3
GRÜNE 24,14 Hofkirchen im Mühlkr.  1
SONST. 32,99 Langenstein 28,59 Bad Zell 2

  
3 Kandidat/innen (23 Gemeinden)

ÖVP
75,46 Schenkenfelden
53,58 Gallneukirchen

47,75 Naarn im Machlande
17,19 Feldkirchen a.d. Donau

23

SPÖ
71,56 Gutau
54,84 Ried in der Riedmark

46,72 Walding
  8,56 Baumgartenberg

21

FPÖ 29,01 Baumgartenberg 6,5 Schenkenfelden 12
GRÜNE 20,54 Altenberg bei Linz 3,88 Schwertberg 9
SONST. 18,04 Schenkenfelden 1,7 Waldhausen im Strudeng. 4

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2015 (erster Wahlgang)

b.1) 120 Gemeinden im Mühlviertel
  

4 Kandidat/innen (6 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP 57,22 Freistadt
49,74 Lasberg
12,58 Steyregg

6

SPÖ 47,42 Mauthausen 11,33 Ottensheim 6
FPÖ 19,67 Mauthausen 4,81 Lasberg 4
GRÜNE 16,24 Lasberg 10,02 Mauthausen 2

SONST. 51,47 Steyregg
46,70 Ottensheim
  3,83 St. Georgen am Walde

6

  
5 Kandidat/innen (1 Gemeinde)
ÖVP 64,64 Kirchschlag b. Linz  1
SPÖ 5,81  1
FPÖ 11,34  1
GRÜNE 11,55  1
NEOS 6,65  1

  
b.2) Stichwahlen Mühlviertel (7 Gemeinden)

  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP
55,82 Naarn im Machlande
51,01 Ottensheim

45,16 Saxen
40,35 Mauthausen

6

SPÖ
59,65 Mauthausen
54,84 Saxen

45,84 Walding
44,18 Naarn im Machlande

6

SONST. 79,12 St. Georgen am Walde  (ohne GegenKandidat/innen)
  

1 Kandidat/in (12 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 95,81 Pierbach 71,01 Leopoldschlag 11
SPÖ 85,06 Sandl  1

  
2 Kandidat/innen (8 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
73,19 Kefermarkt
58,16 Waldburg

47,17 St. Oswald bei Freistadt
28,32 Neumarkt im Mühlkreis 8

66,99 / 3

SPÖ
71,68 Neumarkt im Mühlkreis
52,83 St. Oswald bei Freistadt

41,84 Waldburg
26,81 Kefermarkt 7

33,01/ 6

SONST. 28,59 Bad Zell  1
  

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2015 (erster Wahlgang)

c.1) 27 Gemeinden im Bezirk Freistadt

3 Kandidat/innen (5 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden

ÖVP
72,78 Hagenberg i. Mühlkr.
68,94 Rainbach im Mühlkreis

32,73 Unterweitersdorf
20,29 Wartberg o.d. Aist

5

SPÖ
71,56 Gutau
61,99 Unterweitersdorf 16,28 Rainbach im Mühlkreis 4

FPÖ 14,79 Rainbach 6,75 Gutau 3
GRÜNE 19,64 Hagenberg i. Mühlkr. 10,59 Wartberg o.d. Aist 2
SONST. 5,28 Unterweitersdorf  1

  
4 Kandidat/innen (2 Gemeinden)  
ÖVP 57,22 Freistadt 49,74 Lasberg 2
SPÖ 29,21 Lasberg 24,01 Freistadt 2
FPÖ 7,08 Freistadt 4,81 Lasberg 2
GRÜNE 16,24 Lasberg  1
SONST. 11,69 Freistadt  1

  
c.2) Stichwahlen Bezirk Freistadt (1 Gemeinde)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 55,13 Lasberg  1
SPÖ 44,87 Lasberg  1

  
d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)

  
2 Kandidat/innen (4 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
73,19 Kefermarkt
64,23 Tragwein 28,32 Neumarkt im Mühlkreis 4 66,99 / 2

SPÖ 71,68 Neumarkt im Mühlkreis
35,77 Tragwein
26,81 Kefermarkt

4 33,01/ 3

 
3 Kandidat/innen (5 Gemeinden)  

ÖVP 72,78 Hagenberg im Mühlkreis
34,61 Ried in der Riedmark
20,29 Wartberg o.d. Aist

5

SPÖ 71,56 Gutau 54,84 Ried i.d. Riedmark 4
FPÖ 10,55 Ried i.d. Riedmark 6,75 Gutau 3
GRÜNE 19,64 Hagenberg im Mühlkreis 10,59 Wartberg o.d. Aist 2
SONST. 5,28 Unterweitersdorf  1

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2009 (erster Wahlgang)
  

a.1) 443 Gemeinden in Oberösterreich
  

1 Kandidat/in (96 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 99,91 Mayrhof 63,9 Steinbach am Attersee 92
SPÖ 93,62 Hallstatt 80,09 Obertraun 3
FPÖ 84,48 St. Georgen/Fillmannsb.  1

  
2 Kandidat/innen (189 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
92,88 Bad Kreuzen
50,36 Haag am Hausruck

49,35 Ort im Innkreis
15,48 Klaus a.d. Phyrnbahn

185 69,39% / 89

SPÖ
85,89 Sierning
51,29 Niederneukirchen

49,64 Haag am Hausruck
7,12 Bad Kreuzen

162 30,61% / 91

FPÖ
83,76 Moosbach
50,65 Ort im Innkreis

49,02 Taufkirchen a.d. Trattnach
11,46 Kopfing im Innkreis

21

GRÜNE 28,52 Lasberg 10,94 Hohenzell 4

BZÖ
63,21 Antiesenhofen
51,99 St. Roman 17,43 Waldzell 3

SONST.
63,81 Gilgenberg/Weilhart
53,11 Pollham 24,07 St. Johann am Wimberg 3

  
3 Kandidat/innen (126 Gemeinden)  

ÖVP
81,92 St. Lorenz
50,16 St. Ulrich bei Steyr

49,84 Reichersberg
13,75 Gallspach

126

SPÖ
70,22 Asten
50,87 Timelkam

49,54 Sandl
 8,35 Pramet 

125

FPÖ
65,86 Gaspoltshofen
51,49 Mehrnbach

45,04 Saxen
  4,55 Gutau

91

GRÜNE 14,53 Hagenberg im Mühlkr. 5,66 Katsdorf 10
BZÖ 33,2 Ternberg 3,18 Hartkirchen 8

SONST.
59,99 Steyregg
57,93 Ottensheim

25,30 Gampern
  2,61 Eggendorf im Traunkreis

18

  
4 Kandidat/innen (25 Gemeinden)  

ÖVP
72,84 Garsten
50,98 Schwanenstadt

49,81 Zell am Pettenfirst
10,23 Bad Goisern

25

SPÖ
74,04 Bad Ischl
51,63 Pasching

48,45 Enns
12,78 St. Georgen/Attergau

25

FPÖ 28,15 St. Georgen/Attergau 3,00 Pasching 22
GRÜNE 15,92 Zell am Pettenfirst 1,99 Bad Ischl 14
BZÖ 6,68 Lohnsburg/Kobern.wald 1,77 Gmunden 4
KPÖ 1,5 Langenstein  1
SONST. 34,97 Langenstein 3,41 Edt bei Lambach 9

  
5 Kandidat/innen (6 Gemeinden)  
ÖVP 34,00 Alkoven 8,32 Braunau am Inn 6

SPÖ
61,82 Marchtrenk
50,56 Alkoven

47,68 Ottnang am Hausruck
42,94 Wels

6

FPÖ 29,21 Wels 8,41 Alkoven 6
GRÜNE 13,77 Braunau am Inn 4,76 Marchtrenk 4
BZÖ 6,89 Braunau am Inn 1,49 Alkoven 4
KPÖ 1,41 Steyr 1,35 Wels 2
SONST. 7,47 Ottnang am Hausruck 5,55 Alkoven 2

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2009 (erster Wahlgang)
  

a.1) 443 Gemeinden in Oberösterreich
  

Mattighofen (6 Kandidat/innen)  
SPÖ: 46,99% - SONST: 25,84% - ÖVP: 11,20% - FPÖ: 8,31% - GRÜNE: 4,23% - BZÖ: 3,43%

  
a.2) Stichwahlen Oberösterreich (37 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP
66,91 Hörsching
50,48 Scharnstein

49,59 Sandl
31,75 Wippenham

33

SPÖ
68,25 Wippenham
50,41 Sandl

49,52 Scharnstein
33,09 Hörsching

32

FPÖ 59,02 Saxen
48,89 Pram
36,38 Lohnsburg/Kobern.wald

6

BZÖ 47,06 Ternberg  1
SONST. 46,44 Langenstein 39,24 Mattighofen 2

  

b.1) 122 Gemeinden im Mühlviertel  
  

1 Kandidat/in (34 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 95,09 Leopoldschlag 70,36 Hirschbach im Mühlkreis 34
  

2 Kandidat/innen (67 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
92,88 Bad Kreuzen
54,86 St. Oswald bei Haslach

47,98 Naarn im Machlande
27,65 Walding

67 69,39% / 32

SPÖ
72,35 Walding
52,02 Naarn im Machlande

45,14 St. Oswald bei Haslach
  7,12 Bad Kreuzen

61 30,61% / 35

FPÖ 35,44 Baumgartenberg 12,2 Ahorn 3
GRÜNE 28,52 Lasberg 19,6 Hofkirchen im Mühlkreis 2
SONST. 24,07 St. Johann am Wimberg  1

  
3 Kandidat/innen (20 Gemeinden)

ÖVP
80,34 Bad Leonfelden
63,75 Katsdorf

49,21 Hagenberg im Mühlkreis
23,9 Steyregg

20

SPÖ
67,08 Gutau
51,92 Julbach

49,54 Sandl
11,08 Bad Zell

19

FPÖ 45,04 Saxen 4,55 Gutau 10
GRÜNE 14,53 Hagenberg im Mühlkreis 5,66 Katsdorf 4
BZÖ 7,31 Freistadt  1

SONST.
59,99 Steyregg
57,93 Ottensheim

20,08 Bad Zell
3,39 Sandl

6

  
4 Kandidat/innen (1 Gemeinde)
ÖVP 17,46 Langenstein  1
SPÖ 46,01 Langenstein  1
KPÖ 1,56 Langenstein  1
SONST. 34,97 Langenstein  1

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2009 (erster Wahlgang)

b.2) Stichwahlen Mühlviertel (5 Gemeinden)
  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP
57,56 Hagenberg im Mühlkreis
53,13 Waldhausen im Str.gau

49,59 Sandl
40,98 Saxen

4

SPÖ
53,56 Langenstein
50,41 Sandl

46,88 Waldhausen im Str.gau
42,44 Hagenberg im Mühlkreis

4

FPÖ 59,02 Saxen  1
SONST. 46,44 Langenstein  1

  

c.1) 27 Gemeinden im Bezirk Freistadt
  

1 Kandidat/in (8 Gemeinden)
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 95,09 Leopoldschlag 70,36 Hirschbach im Mühlkreis 8
  

2 Kandidat/innen (13 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
80,59 Schönau im Mühlkreis
57,63 Kefermarkt

40,56 Liebenau
33,82 Unterweitersdorf

13 69,39% / 6

SPÖ
66,18 Unterweitersdorf
59,44 Liebenau

42,37 Kefermarkt
19,41 Rainbach im Mühlkreis

12 30,61% / 8

GRÜNE 28,52 Lasberg  1
  

3 Kandidat/innen (6 Gemeinden)

ÖVP
68,84 Bad Zell
64,50 Freistadt

49,21 Hagenberg im Mühlkreis
28,37 Gutau

6

SPÖ
67,08 Gutau
59,64 Wartberg ob der Aist

49,54 Sandl
11,08 Bad Zell

6

FPÖ 4,55 Gutau  1
GRÜNE 14,53 Hagenberg im Mühlkreis 11,27 Wartberg ob der Aist 2
BZÖ 7,31 Freistadt  1
SONST. 20,08 Bad Zell 3,39 Sandl 2

  
c.2) Stichwahlen Bezirk Freistadt (2 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 57,56 Hagenberg im Mühlkreis 49,59 Sandl 2
SPÖ 50,41 Sandl 42,44 Hagenberg im Mühlkreis 2

  
d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)

  
2 Kandidat/innen (6 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
69,39 Pregarten
57,63 Kefermarkt

34,38 Neumarkt im Mühlkreis
32,4 Ried in der Riedmark

6 69,39% / 1

SPÖ
67,60 Ried in der Riedmark
65,62 Neumarkt im Mühlkreis

42,37 Kefermarkt
30,61 Pregarten

6 30,61% / 6

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2009 (erster Wahlgang)
  

d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)
  

3 Kandidat/innen (3 Gemeinden)
ÖVP 49,21 Hagenberg im Mühlkreis 28,37 Gutau 3

SPÖ
67,08 Gutau
59,64 Wartberg ob der Aist 36,25 Hagenberg im Mühlkreis 3

FPÖ 4,55 Gutau  1
GRÜNE 14,53 Hagenberg im Mühlkreis 11,27 Wartberg ob der Aist 2

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2003 (erster Wahlgang)
  

a.1) 445 Gemeinden in Oberösterreich
  

1 Kandidat/in (118 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 98,81 Mayrhof 66,84 Pierbach 116
SPÖ 71,27 Hallstadt 65,78 Pinsdorf 2

  
2 Kandidat/innen (184 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
92,58 Fornach
50,32 Bad Wimbsbach-Neydh.

49,90 Neumarkt im Mühlkreis
18,22 Klaus an der Phyrnbahn

182 50,54%/132

SPÖ
87,14 Mattighofen
50,10 Neumarkt im Mühlkreis

49,68 Bad Wimsbach-Neudh.
  7,49 Bad Kreuzen

161 49,46% / 49

FPÖ
72,48 Moosbach
69.66 Geinberg

38,98 St. Marienkirchen a. Hausr.
  7,42 Fornach

20

GRÜNE 12,93 Neufelden  1
SONST. 31,73 Grünbach 12,86 Mattighofen 4

  
3 Kandidat/innen (122 Gemeinden)  

ÖVP
78,70 Hofkirchen im Mühlkreis
50,29 St. Georgen im Attergau

49,61 Taufkirchen an der Pram
10,48 Jeging

122

SPÖ
76,19 Sierning
50,29 Thalheim bei Wels

49,45 Aschach an der Donau
11,30 Sipbachzell

120

FPÖ 47,16 Mehrnbach 2,47 Wilhering 100
GRÜNE 10,46 Vöcklabruck 7,46 Hofkirchen im Mühlkreis 3

SONST. 69,83 Steyregg
49,86 Gilgenberg am Weilhart
  3,72 Waldzell

21

  
4 Kandidat/innen (20 Gemeinden)  

ÖVP
65,52 Edt bei Lambach
50,85 Vorchdorf

45,26 Neuhofen an der Krems
  7,96 Braunau am Inn

20

SPÖ
74,58 Braunau am Inn
50,53 Bad Ischl

49,15 Buchkirchen
12,6 Kopfing im Innkreis

20

FPÖ 46,79 Steinhaus 3,72 Schwertberg 19
GRÜNE 12,05 Leonding 5,28 Wartberg ob der Aist 10
KPÖ 1,91 Wels  1
SONST. 21,48 Kopfing im Innkreis 2,89 Vorchdorf 10

  
Steyr (6 Kandidat/innen):  
SPÖ: 67,79% - ÖVP: 12,9% - FPÖ: 7,04% - GRÜNE: 6,84% - SONST.1: 4,39% - SONST.2: 1,04%

  
a.2) Stichwahlen Oberösterreich (32 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP
68,04 Nußdorf am Attersee
50,31 Mettmach

49,49 Pfaffstätt
34,04 Aschach an der Donau

29

SPÖ
65,96 Aschach an der Donau
50,51 Pfaffstätt

49,69 Mettmach
39,31 Schärding

22

FPÖ
63,10 Steinhaus
54,29 Saxen

49,05 Ort im Innkreis
31,96 Nußdorf am Attersee

7

SONST. 79,94 Weyregg am Attersee  (ohne Gegenandidat/in)
60,98 Gilgenberg am Weilhart
51,79 Kopfing im Innkreis 37,47 Frankenburg am Hausr. 5

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 2003 (erster Wahlgang)

b.1) 122 Gemeinden im Mühlviertel
  

1 Kandidat/in (40 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 96,78 Arnreit 66,84 Pierbach 40
  

2 Kandidat/innen (68 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
92,51 Bad Kreuzen
50,54 Pregarten

49,90 Neumarkt im Mühlkreis
26,02 Haslach an der Mühl

68 50,54% / 49

SPÖ
73,98 Haslach an der Mühl
50,10 Neumarkt im Mühlkreis

49,46 Pregarten
  7,49 Bad Kreuzen

63 49,46% / 20

GRÜNE 12,93 Neufelden  1
FPÖ 22,04 Windhaag bei Freistadt 8,99 Herzogsdorf 2
SONST. 31,73 Grünbach 21,3 Ahorn 2

  
3 Kandidat/innen (12 Gemeinden)  

ÖVP
78,7 Hofkirchen im Mühlkreis
55,33 Bad Zell

45,28 Waldhausen in Strd.gau
14,01 Steyregg

12

SPÖ 51,97 Feldkirchen a.d. Donau
37,62 Freistadt
13,83 Hofkirchen im Mühlkreis

12

FPÖ 41,34 Saxen 5,46 Freistadt 6
GRÜNE 8,65 Hagenberg im Mühlkreis 7,46 Hofkirchen im Mühlkreis 2

SONST. 69,83 Steyregg
30,41 Ottensheim
18,44 Bad Zell

4

  
4 Kandidat/innen (2 Gemeinden)  
ÖVP 34,71 Wartberg ob der Aist 33,27 Schwertberg 2
SPÖ 55,87 Schwertberg 54,16 Wartberg ob der Aist 2
FPÖ 5,85 Wartberg ob der Aist 3,72 Schwertberg 2
GRÜNE 7,15 Schwertberg 5,28 Wartberg ob der Aist 2

  
b.2) Stichwahlen Mühlviertel (3 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 48,08 Waldhausen im Str.gau 45,71 Saxen 3
SPÖ 51,92 Waldhausen im Str.gau  1
FPÖ 54,29 Saxen  1
SONST. 53,23 Ottensheim  1

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 2003 (erster Wahlgang)

c) 27 Gemeinden im Bezirk Freistadt
  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

1 Kandidat/in (8 Gemeinden)  
ÖVP 95,86 Königswiesen 66,84 Pierbach 8

  
2 Kandidat/innen (14 Gemeinden)  Pregarten %/Rang Anz.

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
82,02 Unterweißenbach
50,54 Pregarten

49,90 Neumarkt im Mühlkreis
28,27 Liebenau

14 50,54% / 8

SPÖ
71,73 Liebenau
50,10 Neumarkt im Mühlkreis

49,46 Pregarten
17,98 Unterweißenbach

12 49,46% / 7

FPÖ 22,04 Windhaag bei Freistadt  1
SONST. 31,73 Grünbach  1

  
3 Kandidat/innen (4 Gemeinden)  
ÖVP 64,2 Hagenberg im Mühlkreis 55,33 Bad Zell 4
SPÖ 37,62 Freistadt 26,23 Bad Zell 4
FPÖ 6,76 Rainbach im Mühlkreis 5,46 Freistadt 2
GRÜNE 8,65 Hagenberg im Mühlkreis  1
SONST. 18,44 Bad Zell  1

  
4 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 34,71 Wartberg ob der Aist  1
SPÖ 54,16 Wartberg ob der Aist  1
FPÖ 5,85 Wartberg ob der Aist  1
GRÜNE 5,28 Wartberg ob der Aist  1

  
d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)

2 Kandidat/innen (7 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
62,83 Kefermarkt
50,54 Pregarten

49,90 Neumarkt im Mühlkreis
34,71 Wartberg ob der Aist 7

50,54% / 3

SPÖ
62,50 Ried in der Riedmark
50,10 Neumarkt im Mühlkreis

49,46 Pregarten
37,17 Kefermarkt 7

49,46% / 5

  
3 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 64,2 Hagenberg im Mühlkreis  1
SPÖ 27,15 Hagenberg im Mühlkreis  1
GRÜNE 8,65 Hagenberg im Mühlkreis  1

  
4 Kandidat/innen (1 Gemeinde)  
ÖVP 34,71 Wartberg ob der Aist  1
SPÖ 54,16 Wartberg ob der Aist  1
FPÖ 5,85 Wartberg ob der Aist  1
GRÜNE 5,28 Wartberg ob der Aist  1

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 1997 (erster Wahlgang)

a.1) 445 Gemeinden in Oberösterreich
  

1 Kandidat/in (66 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 97,34 Kaltenberg 68,97 Puchkirchen am Trattb. 61
SPÖ 92,51 Moosdorf 61,01 Luftenberg a.d.Donau 5

  
2 Kandidat/innen (185 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
91,84 Sarleinsbach
50,07 Schlatt

48,10 Pfaffing
21,32 Enzenkirchen

183 67,87%/124

SPÖ
91,25 Lenzing
51,90 Pfaffing

49,93 Schlatt
  8,16 Sarleinsbach

155 32,13%/114

FPÖ
73,73 St. Georgen/Fillmannsb.
52,76 Moosbach

42,75 Senftenbach
  8,75 Lenzing

28

SONST. 25,16 Neukirchen b. Lambach 11,44 Ahorn 4
  

3 Kandidat/innen (159 Gemeinden)  

ÖVP
84,11 Fischlham
50,14 Bad Wimsbach-Neydh.

49,55 Niederthalheim
13,17 Asten

159

SPÖ
73,77 Gosau
51,72 Wartberg ob der Aist

49,86 Buchkirchen
  5,57 St. Aegidi

158

FPÖ
61,34 Geinberg
58,39 St. Georgen im Attergau

47,99 Mehrnbach
  3,58 Öpping

151

SONST. 50,24 Steyregg
34,31 Weyregg am Attersee
  5,72 Lasberg

9

  
4 Kandidat/innen (28 Gemeinden)  

ÖVP
75,16 Pichl bei Wels
50,05 Gmunden

44,62 Pöndorf
12,26 Mattighofen

28

SPÖ
64,10 Alkoven
41,12 Hörsching

46,57 Ohlsdorf
  8,85 Steinhaus

28

FPÖ 74,50 Steinhaus
29,51 Pöndorf
  2,98 Unterach am Attersee

28

GRÜNE   6,75 Lengau   1,97 Pichl bei Wels 4
SONST. 19,12 Reichenau im Mühlkreis   2,06 Altenfelden 24

  
5 Kandidat/innen (6 Gemeinden)  

ÖVP 68,42 Vöcklabruck
31,01 Leonding
  8,28 Braunau am Inn

6

SPÖ
57,21 Wels
50,12 Traun

48,26 Leonding
18,50 Vöcklabruck

6

FPÖ 22,73 Braunau am Inn   9,09 Vöcklabruck 6
GRÜNE   5,49 Steyr  1
LIF   3,27 Leonding   1,3 Braunau am Inn 5

  
Linz (6 Kandidat/innen):
SPÖ: 53,48% - ÖVP: 21,26% - FPÖ: 16,78 - LIF: 2,49% - SONST.1: 4,76% - SONST.2: 1,23%

  

Daten (Stand per 18.05.2023):
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Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse

Bürgermeisterwahl 1997 (erster Wahlgang)

a.2) Stichwahlen Oberösterreich (28 Gemeinden)
  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP
58,09 Roitham
50,30 Pöndorf

49,67 Weyregg am Attersee
38,34 Leonding

27

SPÖ
61,66 Leonding
50,63 Vorderstoder

49,06 Roßbach
42,62 Scharnstein

19

FPÖ
56,64 Saxen
51,39 St. Martin im Innkreis

49,70 Pöndorf
41,91 Roitham

8

SONST. 50,33 Weyregg am Attersee 46,38 Tarsdorf 2

b.1) 122 Gemeinden im Mühlviertel
  

1 Kandidat/in (25 Gemeinden)  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 97,34 Kaltenberg 71,25 Oberkappel 24
SPÖ 61,01 Luftenberg a.d. Donau  1

  
2 Kandidat/innen (71 Gemeinden)  

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
91,84 Sarleinsbach
53,38 Sandl

46,50 Haslach an der Mühl
27,98 Schwertberg

71 67,87% / 49

SPÖ
72,02 Schwertberg
53,50 Haslach an der Mühl

46,62 Sandl
  8,16 Sarleinsbach

65 32,13% / 23

FPÖ 24,3 Windhaag b. Freistadt 10,49 Schlägl 4
SONST. 22,61 Bad Zell 11,44 Ahorn 2

  
3 Kandidat/innen (23 Gemeinden)  

ÖVP
78,98 Lasberg
53,52 Katsdorf

44,50 Grein
16,60 Steyregg

23

SPÖ
60,54 Mauthausen
51,72 Wartberg ob der Aist

44,44 Grein
10,48 Putzleinsdorf

23

FPÖ 45,18 Saxen 3,58 Öpping 20
SONST. 50,24 Steyregg 5,72 Lasberg 3

  
4 Kandidat/innen (3 Gemeinden)  
ÖVP 61,87 Altenfelden 55,12 Perg 3
SPÖ 24,24 Perg 14,58 Reichenau im Mühlkreis 3
FPÖ 17,48 Altenfelden 6,27 Reichenau im Mühlkreis 3
SONST. 19,12 Reichenau im Mühlkreis 2,06 Altenfelden 3

  
b.2) Stichwahlen Mühlviertel (2 Gemeinden)

  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

ÖVP 48,61 Grein 43,36 Saxen 2
SPÖ 51,39 Grein  1
FPÖ 56,64 Saxen  1

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at

6.6
Seite 18

Datensammlung und Layout:
Erwin Zeinhofer



Bürgermeister: Bandbreiten der Ergebnisse
  

Bürgermeisterwahl 1997 (erster Wahlgang)

c) 27 Gemeinden im Bezirk Freistadt
  
bestes Ergebnis schlechtestes Ergebnis Gemeinden

1 Kandidat/in (6 Gemeinden)  
ÖVP 97,34 Kaltenberg 71,36 Leopoldschlag 6

2 Kandidat/innen (16 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
90,98 Königswiesen
53,38 Sandl 44,74 Unterweitersdorf 16 67,87% / 8

SPÖ 55,26 Unterweitersdorf
46,62 Sandl
  9,02 Königswiesen

14 32,13% / 9

FPÖ 24,3 Windhaag bei Freistadt  1
SONST. 22,61 Bad Zell  1

  
3 Kandidat/innen (4 Gemeinden)

ÖVP
78,98 Lasberg
53,97 Neumarkt im Mühlkreis 38,30 Wartberg ob der Aist 4

SPÖ 51,72 Wartberg ob der Aist
38,91 Neumarkt im Mühlkreis
15,30 Lasberg

4

FPÖ 9,98 Wartberg ob der Aist 6,5 Freistadt 3
SONST. 5,72 Lasberg  1

  
  

d) Nachbargemeinden und Unterweitersdorf (RUF - 9 Gemeinden)
  

2 Kandidat/innen (7 Gemeinden)

bestes Ergebnis /
knappstes Ergebnis über 50%

knappstes Ergebnis unter 50%
schlechtestes Ergebnis /

Gemeinden
Pregarten 
% / Rang

ÖVP
67,87 Pregarten
57,80 Tragwein

44,87 Ried in der Riedmark
44,74 Unterweitersdorf

7 67,87% / 1

SPÖ
55,26 Unterweitersdorf
55,13 Ried in der Riedmark

44,20 Tragwein
32,13 Pregarten 

7 32,13% / 7

  
3 Kandidat/innen (2 Gemeinden)  
ÖVP 53,97 Neumarkt im Mühlkreis 38,3 Wartberg ob der Aist 2
SPÖ 51,72 Wartberg ob der Aist 38,91 Neumarkt im Mühlkreis 2
FPÖ 9,98 Wartberg ob der Aist 7,12 Neumarkt im Mühlkreis 2

Daten (Stand per 18.05.2023):
ooe.gv.at
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